
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 6.112, DE 14 DE 

JANEIRO DE 2026, QUARTA -

FEIRA. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 40.534, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica expressamente revogado as Portarias nº 40.409, 40.413, 01 de dezembro de 2025, 

Portaria nº 40.464, de 15 de dezembro de 2025, Portaria nº 40.470, de 17 de dezembro de 2025, 

Portaria nº 40.472, 40.473, 40.474, de 18 de dezembro de 2025.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/01/2026. 

 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2026. 

110º da Fundação e 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 40.535, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

CONSIDERANDO o Artigo 35 da Lei Municipal nº 1.752 de 17 de agosto de 1990, autoriza a 

declaração da vacância pela posse em outro cargo inacumulável, mantendo o vínculo suspenso, 

sujeito à condição resolutiva de aprovação no estágio probatório no cargo de destino.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Declarar a vacância, do cargo de Técnico Instrumental, Perfil: Assistente de Apoio a 

Gestão, em face da posse em outro cargo inacumulável pela servidora, TALITA GOMES 

PEIXOTO FAGUNDES, matrícula n.º 1556699001, nomeada através da portaria nº 22.395, de 13 

de junho de 2017, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, atendendo as disposições do Artigo 

37 da Constituição Federal e Lei Municipal 1.752/1990.  

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/01/2026. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2026. 

110º da Fundação e 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 40.539, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o - Conceder via processo de Abono de Permanência, requerido e comprovado a partir de 

30/06/2025 a Sra. LUZIA DE LIMA PEREIRA, portadora do RG nº 0XXXXXX7 SSP/MT, 

CPF/MF nº 559.XXX.XXX-49, efetiva no cargo de Técnico Instrumental, Nível:11, Classe: 13, 

matrícula nº 1511254, nomeada através da Portaria Municipal de n° 2.894, de 19/08/1994, 

vinculada na Secretaria Municipal de Saúde – Rondonópolis-MT. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/01/2026. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2026. 

110º da Fundação e 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e   

Publicada no DIORONDON-e.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 40.540, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, STEFFANY CONCEIÇÃO DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Nucleo de Apoio a Gestão de Transporte Urbano, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à 

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/01/2026. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2026. 

110º da Fundação e 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 40.542, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

       

 Art. 1º Fica retificado o anexo da Portaria nº 40.469, de 17 de dezembro de 2025. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 40.469 

 

NOME  MATRÍCULA  UNIDADE 

ABIGAIL DOURADO SILVA 123625010 EMEB MARIO DE ANDRADE 

ANA DEZIA CARVALHO DA SILVA 1562468001 UMEI JOÃO DE PAULA MENDONÇA DE SOUZA  

ANA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA 123579002 EMEF ROSALINO ANTÔNIO DA SILVA 

ANA PAULA ANGELI CARDOSO 1560973002 EMEB BERNARDO VENÂNCIO DE CARVALHO 

ANA PAULA CUNHA VIANA DE SOUZA 1556074008 EMEI MATEUS VINÍCIUS BRAZ 

ANA PAULA DA COSTA SILVA 1557695006 CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 

ANDREA DA SILVA SOUZA BRITO 1557111008 CMEI MÃE MARGARIDA 

ANDREIA MARIA VILASBOA 93572012 EMEB PROFª DULCINEIA C. BARBOSA 

ANDREIA XAVIER DA SILVA 1562822001 EMEF PROFª GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI 

ANDRIELLE RIBEIRO CLAUDINO 1558073005 CMEI ANTERINA MIRANDA DE MORAES 

ARIELLE CRISTHINE DA SILVA 187194022 EMEB IRMÃ ELZA GIOVANELLA 

BETHANIA DE MORAES NOGUEIRA NEVES 1560984003 EMEF PRIMEIRO 1º DE MAIO 

CAMILA APARECIDA MIRANDA DE JESUS 216399012 EMEB GISELIO DA NOBREGA 

CAMILA FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA 

SOUZA 195995007 EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA 

CHRISTIANE LARA RODRIGUES 125504017 EMEB PREFEITO FAUSTO DE SOUSA FARIAS 

CIBELE FERNANDES MANGABEIRA 

ARAUJO 1554926003 
CMEITI ENGENHEIRO NAFEZ ANTÔNIO DAUD 

CLAUCIONE SOARES TELLES 173533014 CMEI MONTEIRO LOBATO 

CLAUDINEA PIRES DE MORAES CAMARGO 1559338003 UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS 

CLOTILDES DE SOUZA FARIAS 104035011 EMEF BONIFÁCIO SACHETTI 

CRISLAINE MARIANA DA SILVA FERREIRA 1557771004 CMEITI MARIA DE SOUZA MIRANDA 

CRISTIANE BARBIERI 1562473001 

CMEITI NATÁLIA JUNQUEIRA BOTELHO DE 

AZEVEDO 

CRISTIANE DANTAS DE SOUZA PLETSCH 1562501001 CMEI CELINA FIALHO BEZERRA 

CRISTIANE MARIA DE CASTRO ALVES 166910002 EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO 

DANYELLI BAPTISTA DA SILVA 202533006 UMEI PEQUENOS BRILHANTES 

DARCIO DE SANTANA 1552733005 EMEB IRMÃ ELZA GIOVANELLA 

DAYANE PEREIRA LOPES 188328005 

EMEBTI PROFESSORA VIRGILINA DE MELO 

FERREIRA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

DEBORA MORAES DE OLIVEIRA 1562479001 CMEI PROFª IVAN SANTOS ARRUDA 

DEBORAH DIONATHA RICARDO LIMA 1556799004 EMEF ROSALINO ANTÔNIO DA SILVA 

DEMISA FRANCISCA PIRES 207438019 EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 

DERCILAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 189243011 EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA 

DEUVANIA DE AMARAL FERREIRA 153818002 

EMEF CPAC CENTRO POPULAR DE AÇÃO 

COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ 

DILENE CORREIA SANTOS 1555837008 EMEF JOSE ANTONIO DA SILVA 

DRIELI DE LIMA GAZZOLA 207918005 CMEI WIDISNEY APARECIDO PEREIRA RODRIGUES 

EDILANIA MARIANA DOS SANTOS 

CORDEIRO 1556998007 
CMEITI BRUNA CRISTINA DA SILVA SANTOS 

EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 1563813001 CMEI MARCIA GLEIDE RIBEIRO CLARA SOUTO 

EDMILSON JOSE DA SILVA 1556084009 EMEF VILA PAULISTA-Mª URSULINA DE MIRANDA 

ELAINE DA SILVA PARREIRA 199486014 EMEB CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO 

ELAINE DALBEM 148300007 CMEI ENÉZIO MACHADO VIEIRA 

ELENILDA SHEILA SILVA CARDOSO 1556104007 CMEITI CARLOS ALBERTO DE CARVALHO 

ELIANA GOMES DE CASTRO ROCHA 100919008 EMEF PROFª GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI 

ELIANE GENTIL DE MOURA PEQUENO 1552002003 CMEI AGTON KAYRO LEITE DOS SANTOS 

ELIANE LOPES DOS SANTOS MACHADO 1563314001 CMEI MARIA SEVERINA DA SILVA 

ELIENE ALVES DE OLIVEIRA 164097017 

EMEF CPAC CENTRO POPULAR DE AÇÃO 

COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ 

ELIETE SOARES DO NASCIMENTO 123277002 EMEF BONIFÁCIO SACHETTI 

EUCINEIA NUNES DE FRANCA CRUZ 204927001 EMEB PADRE JOÃO PAULO NOLLI 

EUNICE COSTA IZOLDINO DA SILVA 214299019 CMEI LEONESE DE PINHO CARVALHO 

FABIANE DE OLIVEIRA LIMA SCHWINGEL 1559970004 CMEI PROF ALESSANDRO GOMES DE JESUS  

FATIMA VIEIRA DOMICIANO FORTUNATO 1562821001 CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 

FERNANDA GUIMARAES GONCALVES 

SILVA 216038001 
EMEB APARECIDA DE SOUZA VETORASSO 

FLAVIANE ROSA BARBOSA FERREIRA 1552048004 EMEF TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

GABRIELLE FERREIRA RODRIGUES 1557977004 UMEI CHARMENE ROSA DA SILVA 

GILDETH BATISTA DE SOUZA 100315042 UMEI JOSE DOS REIS SALES 

GISELI NASCIMENTO SILVA 1558541004 

CMEITI NATÁLIA JUNQUEIRA BOTELHO DE 

AZEVEDO 

GISELI RODRIGUES DE MATOS 

GUIMARAES 196096008 EMEF ARÃO GOMES BEZERRA 

GLAUCIANE PAIVA DE FREITAS LOPES 108545001 EMEB PROFª SEBASTIANA RODRIGUES DE SOUZA 

GLORIA VIANA PEREIRA ARRUDA 1558730007 EMEF ALFREDO DE CASTRO ARAÚJO 

HELLEN KATIUSCE HONORIO FERREIRA 

BASILIO 195324006 

EMEBTI PROFESSORA VIRGILINA DE MELO 

FERREIRA 

HELONEIDA CRISTIANE XIMENES 

FERREIRA 1552104007 
EMEB DOM WUNIBALDO TALLUER 

HENRIQUE FRANCISCO DIAS ARAUJO 1559683005 CMEI PROFª LIEGE SANTOS PEREIRA 

ILDA JAQUELINE MAGAIESKI DA SILVA 1555753008 CMEI RITA MARIA CORREIA 

IRENI DE ASSIS SAMPAIO DA CRUZ 109525002 EMEF ARÃO GOMES BEZERRA 

ISAMAR TUNES BARBOSA 138894001 CMEI JESSICA ADRIANA LIMA FERREIRA 

ISIS PIMENTA FERNANDES 1562407001 CMEI ARTHUR ARAÚJO LULA DA SILVA 

JEANNE KARLA DE LUCA NASCIMENTO 168483006 EMEB ODORICO LEOCÁDIO DA ROSA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

JERMANIO SIMAO DE JESUS 1558483007 EMEB PRINCESA ISABEL 

JESSICA APARECIDA DOS SANTOS 

RAMIRES MAIA 1554165011 
EMEB PROFª RENILDA SILVA MORAES 

JESSICA CAROLINA DA COSTA 1558708006 EMEB MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA 

JESSYCA CAROLLINE SOUZA DA SILVA 1556825009 EMEB PROFª MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

JESUALDA DA SILVA KROPIWIEC 216054001 EMEB ALBINO SALDANHA DANTAS 

JHIONES DE ARRUDA MAZETO 226580005 EMEB GISELIO DA NOBREGA 

JOSIELA TRINDADE HOLLENBACH 221244005 EMCEB DERSI RODRIGUES DE ALMEIDA 

JULIANA SOCORRO 133213009 EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 

KARINY LOANY SANTOS LISBOA 1560693003 CMEI PROF° GERALDO JOSÉ DE OLIVEIRA 

KATRYNE STHEFANY RODRIGUES DE 

SOUZA 1563029001 EMEB PREFEITO FAUSTO DE SOUSA FARIAS 

KEILA PEREIRA DA SILVA 175188012 CMEI MARIA AMÉLIA DE ARAÚJO 

KIMBERLY GABRIELLY RODRIGUES 

MOREIRA 1560473004 UMEI JOSE DOS REIS SALES 

LAISA LEOCADIO SILVA 1559742003 EMEB ANTÔNIO GUIMARÃES BALBINO 

LAURA IZABEL UNAS DE OLIVEIRA 151840016 CMEI MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 

LUCIANA APARECIDA SARAIVA LIMA 1555441001 EMEB PROFª RENILDA SILVA MORAES 

LUCIANA DE SOUZA ALMEIDA VILELA 154199012 CMEITI MARIA DE SOUZA MIRANDA 

LUCIANA SOARES DE OLIVEIRA LEITE 109630014 EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO 

LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA 1555742001 EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 

LUIZA SAVELLI DOS SANTOS 216763001 CMEI PROFª LIEGE SANTOS PEREIRA 

MALVINA CARDOSO DE SOUSA ALVES 1553321009 CMEI PROF ALESSANDRO GOMES DE JESUS  

MARA DA SILVA SANTANA 1557299007 CMEI MAGNOLIA ANGÉLICA ARAÚJO 

MARCELA GALVAO DE LEMOS 205338002 EMEB APARECIDA DE SOUZA VETORASSO 

MARIA APARECIDA CARVALHO PEREIRA 205044001 EMEF DANIEL PAULISTA CAMPOS 

MARIA CELIA DOS SANTOS RODRIGUES 164984010 EMEF BONIFÁCIO SACHETTI 

MARIA DA PAZ BORGE DINIZ MEDRADO 1557870003 CMEI MAGNOLIA ANGÉLICA ARAÚJO 

MARIA DE LOURDES MIRANDA DE 

OLIVEIRA FONSECA 98809007 
EMEB PROFª SEBASTIANA RODRIGUES DE SOUZA 

MARIANA DA SILVA 1557937006 CMEI JOANA MARIA DOS ANJOS MEIRELES 

MARIANE DAMKE 1553584007 CMEI PROFª VILMA MOREIRA DOS SANTOS 

MARILUZA DA SILVA PAULINO DE MATOS 108758001 EMEI ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 

MARISA OLIVEIRA DE CAMPOS BRITO 185205014 CMEITI ENGENHEIRO NAFEZ ANTÔNIO DAUD 

MARKELIA DE FRANCA SILVA BATISTA 1562909001 CMEI RITA MARIA CORREIA 

MAYCON DOUGLAS DE ALMEIDA MATOS 1562372001 EMEF DANIEL PAULISTA CAMPOS 

MEYRE DE ALMEIDA 111864013 EMEF FREI MILTON MARQUES DA SILVA 

MICHELLE REZENDE CARRIJO 1558771004 CMEI HILDEGARD ERIKA BAUCHROWITZ 

NATALI AQUEMI FUGIMOTO RIBEIRO 168513010 EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA 

NEUZA DA SILVA MIRANDA 6120826001 UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS BULHÕES 

NOEMI JACOBS GERMANO 133299019 EMEF FIRMÍCIO ALVES BARRETO 

PATRICIA LOPES DA SILVA 206300017 CMEI MARCIA GLEIDE RIBEIRO CLARA SOUTO 

PAULA ISABELA CARDOSO DE SOUZA 

MIRANDA 139491010 CMEI ELY CARLOS SILVA NUNIS 

QUESIA MARY MIRANDA DOS SANTOS 216216001 EMEB JOÃO EVANGELISTA PORTO FERNANDES 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

RAQUEL ESTHER DE CAMPOS ROCHA 1555323007 EMEB PROFº CARLOS PEREIRA BARBOSA 

RODRIGO MAIDANA ROCHA 179957006 EMEB MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA 

ROSANGELA CEZA CADIDE 104132008 EMEF ALCIDES PREREIRA DOS SANTOS 

ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA 149179013 EMEB ODORICO LEOCÁDIO DA ROSA 

ROSANGELA HELOISA DE LARA 12726009 EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO 

ROSANGELA MOURA DA SILVA 1558084007 CMEI PROF° GIOVANNI GOMES MOREIRA 

ROSELITE APARECIDA DE CARVALHO 

SANTOS 1555217001 EMEF FREI MILTON MARQUES DA SILVA 

ROSELY SANTOS DE ALMEIDA 109452002 CMEI JOANA MARIA DOS ANJOS MEIRELES 

ROSIMEIRE XAVIER LOPES 207195011 EMEB TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

ROSIMEIRY CRISTIANE CARVALHO DE 

VASCONCELOS 204870001 EMEI ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 

ROSIMERY FLAUZINA DE ARAUJO 186023006 CMEI WIDISNEY APARECIDO PEREIRA RODRIGUES 

ROZENILDA DE SOUZA LIMA 1556023001 CMEI JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA 

SANDRA BERNARDINO DA SILVA SANTOS 1556143006 UMEI PEQUENOS BRILHANTES 

SANDRA CELSO DE CAMARGO 121061001 EMEI CORA CORALINA 

SANDRA REGINA ALVES DA SILVA 216127001 CMEI MONTEIRO LOBATO 

SELMA MACEDO SILVA 107999001 EMEF ROSALINO ANTÔNIO DA SILVA 

SILMARA MARIANO FRUETT 1562712001 EMEF VILA PAULISTA-Mª URSULINA DE MIRANDA 

SIMONE DA SILVA FELIX 206601002 EMEF FIRMÍCIO ALVES BARRETO 

SIRLENE SANTANA DA SILVA 1552277007 EMEF JOSE ANTONIO DA SILVA 

SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA 150908018 EMEB ANTÔNIO GUIMARÃES BALBINO 

SOLANGE SERAFIM DOS SANTOS 209023001 EMEB GLEBA DOM BOSCO 

SUELI DE FATIMA DAMACENO 16802007 CMEI NATÁLIA MÁXIMO LIMA 

SUELI MOREIRA DE SOUZA 113107016 CMEI PROFª VILMA MOREIRA DOS SANTOS 

TAISA RODRIGUES DE JESUS DANTAS 1562848001 EMEB CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO 

TALYANA MARIA CASTELLAR 1558285007 EMEB DOM WUNIBALDO TALLUER 

TATIANE BONIFACIO SILVA 1552532008 CMEI JONAS NUNES CAVALCANTE 

THAYLA CAROLINY SILVA DE SOUZA 

PAULINO 1560123003 CMEI MÃE MARGARIDA 

VALDELAINE SOARES DA COSTA 1555447008 CMEITI CARLOS ALBERTO DE CARVALHO 

VANDERLENE PAZZA 1553632008 EMEB ODORICO LEOCÁDIO DA ROSA 

VANIA DAL DEGRAN 1553616002 CMEI JOÃO CESAR DOMINGOS DA SILVA 

VILMA CARNEIRO DE VASCONCELOS 99740003 EMCEB 14 DE AGOSTO 

WAINY MONTALVAO DE LIMA 200735004 EMEB BERNARDO VENÂNCIO DE CARVALHO 

 

LEIA-SE: 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 40.469 

 

NOME  MATRÍCULA  UNIDADE 

ABIGAIL DOURADO SILVA 123625010 EMEB MARIO DE ANDRADE 

ANA DEZIA CARVALHO DA SILVA 1562468001 UMEI JOÃO DE PAULA MENDONÇA DE SOUZA  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

ANA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA 123579002 EMEF ROSALINO ANTÔNIO DA SILVA 

ANA PAULA ANGELI CARDOSO 1560973002 EMEB BERNARDO VENÂNCIO DE CARVALHO 

ANA PAULA CUNHA VIANA DE SOUZA 1556074008 EMEI MATEUS VINÍCIUS BRAZ 

ANA PAULA DA COSTA SILVA 1557695006 CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 

ANDREA DA SILVA SOUZA BRITO 1557111008 CMEI MÃE MARGARIDA 

ANDREIA MARIA VILASBOA 93572012 EMEB PROFª DULCINEIA C. BARBOSA 

ANDREIA XAVIER DA SILVA 1562822001 EMEF PROFª GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI 

ANDRIELLE RIBEIRO CLAUDINO 1558073005 CMEI ANTERINA MIRANDA DE MORAES 

ARIELLE CRISTHINE DA SILVA 187194022 EMEB IRMÃ ELZA GIOVANELLA 

BETHANIA DE MORAES NOGUEIRA NEVES 1560984003 EMEF PRIMEIRO 1º DE MAIO 

CAMILA APARECIDA MIRANDA DE JESUS 216399012 EMEB GISELIO DA NOBREGA 

CAMILA FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA 

SOUZA 195995007 EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA 

CHRISTIANE LARA RODRIGUES 125504017 EMEB PREFEITO FAUSTO DE SOUSA FARIAS 

CIBELE FERNANDES MANGABEIRA 

ARAUJO 1554926003 
CMEITI ENGENHEIRO NAFEZ ANTÔNIO DAUD 

CLAUCIONE SOARES TELLES 173533014 CMEI MONTEIRO LOBATO 

CLAUDINEA PIRES DE MORAES CAMARGO 1559338003 UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS 

CLOTILDES DE SOUZA FARIAS 104035011 EMEF BONIFÁCIO SACHETTI 

CRISLAINE MARIANA DA SILVA FERREIRA 1557771004 CMEITI MARIA DE SOUZA MIRANDA 

CRISTIANE BARBIERI 1562473001 

CMEITI NATÁLIA JUNQUEIRA BOTELHO DE 

AZEVEDO 

CRISTIANE DANTAS DE SOUZA PLETSCH 1562501001 CMEI CELINA FIALHO BEZERRA 

CRISTIANE MARIA DE CASTRO ALVES 166910002 EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO 

DANYELLI BAPTISTA DA SILVA 202533006 UMEI PEQUENOS BRILHANTES 

DARCIO DE SANTANA 1552733005 EMEB IRMÃ ELZA GIOVANELLA 

DAYANE PEREIRA LOPES 188328005 

EMEBTI PROFESSORA VIRGILINA DE MELO 

FERREIRA 

DEBORA MORAES DE OLIVEIRA 1562479001 CMEI PROFª IVAN SANTOS ARRUDA 

DEBORAH DIONATHA RICARDO LIMA 1556799004 EMEF ROSALINO ANTÔNIO DA SILVA 

DEMISA FRANCISCA PIRES 207438019 EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 

DERCILAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA 189243011 EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA 

DEUVANIA DE AMARAL FERREIRA 153818002 

EMEF CPAC CENTRO POPULAR DE AÇÃO 

COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ 

DILENE CORREIA SANTOS 1555837008 EMEF JOSE ANTONIO DA SILVA 

DRIELI DE LIMA GAZZOLA 207918005 CMEI WIDISNEY APARECIDO PEREIRA RODRIGUES 

EDILANIA MARIANA DOS SANTOS 

CORDEIRO 1556998007 
CMEITI BRUNA CRISTINA DA SILVA SANTOS 

EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 1563813001 CMEI MARCIA GLEIDE RIBEIRO CLARA SOUTO 

EDMILSON JOSE DA SILVA 1556084009 EMEF VILA PAULISTA-Mª URSULINA DE MIRANDA 

ELAINE DA SILVA PARREIRA 199486014 EMEB CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO 

ELAINE DALBEM 148300007 CMEI ENÉZIO MACHADO VIEIRA 

ELENILDA SHEILA SILVA CARDOSO 1556104007 CMEITI CARLOS ALBERTO DE CARVALHO 

ELIANA GOMES DE CASTRO ROCHA 100919008 EMEF PROFª GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI 

ELIANE GENTIL DE MOURA PEQUENO 1552002003 CMEI AGTON KAYRO LEITE DOS SANTOS 

ELIANE LOPES DOS SANTOS MACHADO 1563314001 CMEI MARIA SEVERINA DA SILVA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

ELIENE ALVES DE OLIVEIRA 164097017 

EMEF CPAC CENTRO POPULAR DE AÇÃO 

COMUNITÁRIA SÃO JOSÉ 

ELIETE SOARES DO NASCIMENTO 123277002 EMEF BONIFÁCIO SACHETTI 

EUCINEIA NUNES DE FRANCA CRUZ 204927001 EMEB PADRE JOÃO PAULO NOLLI 

EUNICE COSTA IZOLDINO DA SILVA 214299019 CMEI LEONESE DE PINHO CARVALHO 

FABIANE DE OLIVEIRA LIMA SCHWINGEL 1559970004 CMEI PROF ALESSANDRO GOMES DE JESUS  

FATIMA VIEIRA DOMICIANO FORTUNATO 1562821001 CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 

FERNANDA GUIMARAES GONCALVES 

SILVA 216038001 
EMEB APARECIDA DE SOUZA VETORASSO 

FLAVIANE ROSA BARBOSA FERREIRA 1552048004 EMEF TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

GABRIELLE FERREIRA RODRIGUES 1557977004 UMEI CHARMENE ROSA DA SILVA 

GILDETH BATISTA DE SOUZA 100315042 UMEI JOSE DOS REIS SALES 

GISELI NASCIMENTO SILVA 1558541004 

CMEITI NATÁLIA JUNQUEIRA BOTELHO DE 

AZEVEDO 

GISELI RODRIGUES DE MATOS 

GUIMARAES 196096008 EMEF ARÃO GOMES BEZERRA 

GLAUCIANE PAIVA DE FREITAS LOPES 108545001 EMEB PROFª SEBASTIANA RODRIGUES DE SOUZA 

GLORIA VIANA PEREIRA ARRUDA 1558730007 EMEF ALFREDO DE CASTRO ARAÚJO 

HELLEN KATIUSCE HONORIO FERREIRA 

BASILIO 195324006 

EMEBTI PROFESSORA VIRGILINA DE MELO 

FERREIRA 

HELONEIDA CRISTIANE XIMENES 

FERREIRA 1552104007 
EMEB DOM WUNIBALDO TALLUER 

HENRIQUE FRANCISCO DIAS ARAUJO 1559683005 CMEI PROFª LIEGE SANTOS PEREIRA 

ILDA JAQUELINE MAGAIESKI DA SILVA 1555753008 CMEI RITA MARIA CORREIA 

IRENI DE ASSIS SAMPAIO DA CRUZ 109525002 EMEF ARÃO GOMES BEZERRA 

ISAMAR TUNES BARBOSA 138894001 CMEI JESSICA ADRIANA LIMA FERREIRA 

ISIS PIMENTA FERNANDES 1562407001 CMEI ARTHUR ARAÚJO LULA DA SILVA 

JEANNE KARLA DE LUCA NASCIMENTO 168483006 EMEB ODORICO LEOCÁDIO DA ROSA 

JERMANIO SIMAO DE JESUS 1558483007 EMEB PRINCESA ISABEL 

JESSICA APARECIDA DOS SANTOS 

RAMIRES MAIA 1554165011 
EMEB PROFª RENILDA SILVA MORAES 

JESSICA CAROLINA DA COSTA 1558708006 EMEB MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA 

JESSYCA CAROLLINE SOUZA DA SILVA 1556825009 EMEB PROFª MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

JESUALDA DA SILVA KROPIWIEC 216054001 EMEB ALBINO SALDANHA DANTAS 

JHIONES DE ARRUDA MAZETO 226580005 EMEB GISELIO DA NOBREGA 

JOSIELA TRINDADE HOLLENBACH 221244005 EMCEB DERSI RODRIGUES DE ALMEIDA 

JULIANA SOCORRO 133213009 EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 

KARINY LOANY SANTOS LISBOA 1560693003 CMEI PROF° GERALDO JOSÉ DE OLIVEIRA 

KATRYNE STHEFANY RODRIGUES DE 

SOUZA 1563029001 EMEB PREFEITO FAUSTO DE SOUSA FARIAS 

KEILA PEREIRA DA SILVA 175188012 CMEI MARIA AMÉLIA DE ARAÚJO 

LAURA IZABEL UNAS DE OLIVEIRA 151840016 CMEI MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 

LUCIANA APARECIDA SARAIVA LIMA 1555441001 EMEB PROFª RENILDA SILVA MORAES 

LUCIANA DE SOUZA ALMEIDA VILELA 154199012 CMEITI MARIA DE SOUZA MIRANDA 

LUCIANA SOARES DE OLIVEIRA LEITE 109630014 EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO 

LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA 1555742001 EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

LUIZA SAVELLI DOS SANTOS 216763001 CMEI PROFª LIEGE SANTOS PEREIRA 

MALVINA CARDOSO DE SOUSA ALVES 1553321009 CMEI PROF ALESSANDRO GOMES DE JESUS  

MARA DA SILVA SANTANA 1557299007 CMEI MAGNOLIA ANGÉLICA ARAÚJO 

MARCELA GALVAO DE LEMOS 205338002 EMEB APARECIDA DE SOUZA VETORASSO 

MARIA APARECIDA CARVALHO PEREIRA 205044001 EMEF DANIEL PAULISTA CAMPOS 

MARIA CELIA DOS SANTOS RODRIGUES 164984010 EMEF BONIFÁCIO SACHETTI 

MARIA DA PAZ BORGE DINIZ MEDRADO 1557870003 CMEI MAGNOLIA ANGÉLICA ARAÚJO 

MARIA DE LOURDES MIRANDA DE 

OLIVEIRA FONSECA 98809007 
EMEB PROFª SEBASTIANA RODRIGUES DE SOUZA 

MARIANA DA SILVA 1557937006 CMEI JOANA MARIA DOS ANJOS MEIRELES 

MARIANE DAMKE 1553584007 CMEI PROFª VILMA MOREIRA DOS SANTOS 

MARILUZA DA SILVA PAULINO DE MATOS 108758001 EMEI ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 

MARISA OLIVEIRA DE CAMPOS BRITO 185205014 CMEITI ENGENHEIRO NAFEZ ANTÔNIO DAUD 

MARKELIA DE FRANCA SILVA BATISTA 1562909001 CMEI RITA MARIA CORREIA 

MAYCON DOUGLAS DE ALMEIDA MATOS 1562372001 EMEF DANIEL PAULISTA CAMPOS 

MEYRE DE ALMEIDA 111864013 EMEF FREI MILTON MARQUES DA SILVA 

MICHELLE REZENDE CARRIJO 1558771004 CMEI HILDEGARD ERIKA BAUCHROWITZ 

NATALI AQUEMI FUGIMOTO RIBEIRO 168513010 EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA 

NEUZA DA SILVA MIRANDA 6120826001 UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS BULHÕES 

NOEMI JACOBS GERMANO 133299019 EMEF FIRMÍCIO ALVES BARRETO 

PATRICIA LOPES DA SILVA 206300017 CMEI MARCIA GLEIDE RIBEIRO CLARA SOUTO 

PAULA ISABELA CARDOSO DE SOUZA 

MIRANDA 139491010 CMEI ELY CARLOS SILVA NUNIS 

QUESIA MARY MIRANDA DOS SANTOS 216216001 EMEB JOÃO EVANGELISTA PORTO FERNANDES 

RAQUEL ESTHER DE CAMPOS ROCHA 1555323007 EMEB PROFº CARLOS PEREIRA BARBOSA 

RODRIGO MAIDANA ROCHA 179957006 EMEB MELCHIADES FIGUEIREDO MIRANDA 

ROSANGELA CEZA CADIDE 104132008 EMEF ALCIDES PREREIRA DOS SANTOS 

ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA 149179013 EMEB ODORICO LEOCÁDIO DA ROSA 

ROSANGELA HELOISA DE LARA 12726009 EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO 

ROSANGELA MOURA DA SILVA 1558084007 CMEI PROF° GIOVANNI GOMES MOREIRA 

ROSELITE APARECIDA DE CARVALHO 

SANTOS 1555217001 EMEF FREI MILTON MARQUES DA SILVA 

ROSELY SANTOS DE ALMEIDA 109452002 CMEI JOANA MARIA DOS ANJOS MEIRELES 

ROSIMEIRE XAVIER LOPES 207195011 EMEB TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

ROSIMEIRY CRISTIANE CARVALHO DE 

VASCONCELOS 204870001 EMEI ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 

ROSIMERY FLAUZINA DE ARAUJO 186023006 CMEI WIDISNEY APARECIDO PEREIRA RODRIGUES 

ROZENILDA DE SOUZA LIMA 1556023001 CMEI JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA 

SANDRA BERNARDINO DA SILVA SANTOS 1556143006 UMEI PEQUENOS BRILHANTES 

SANDRA CELSO DE CAMARGO 121061001 EMEI CORA CORALINA 

SANDRA REGINA ALVES DA SILVA 216127001 CMEI MONTEIRO LOBATO 

SELMA MACEDO SILVA 107999001 EMEF ROSALINO ANTÔNIO DA SILVA 

SILMARA MARIANO FRUETT 1562712001 EMEF VILA PAULISTA-Mª URSULINA DE MIRANDA 

SIMONE DA SILVA FELIX 206601002 EMEF FIRMÍCIO ALVES BARRETO 

SIRLENE SANTANA DA SILVA 1552277007 EMEF JOSE ANTONIO DA SILVA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.112, 14 DE JANEIRO DE 2026, QUARTA - FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA 150908018 EMEB ANTÔNIO GUIMARÃES BALBINO 

SOLANGE SERAFIM DOS SANTOS 209023001 EMEB GLEBA DOM BOSCO 

SUELI DE FATIMA DAMACENO 16802007 CMEI NATÁLIA MÁXIMO LIMA 

SUELI MOREIRA DE SOUZA 113107016 CMEI PROFª VILMA MOREIRA DOS SANTOS 

TAISA RODRIGUES DE JESUS DANTAS 1562848001 EMEB CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO 

TALYANA MARIA CASTELLAR 1558285007 EMEB DOM WUNIBALDO TALLUER 

TATIANE BONIFACIO SILVA 1552532008 CMEI JONAS NUNES CAVALCANTE 

THAYLA CAROLINY SILVA DE SOUZA 

PAULINO 1560123003 CMEI MÃE MARGARIDA 

VALDELAINE SOARES DA COSTA 1555447008 CMEITI CARLOS ALBERTO DE CARVALHO 

VANDERLENE PAZZA 1553632008 EMEB ODORICO LEOCÁDIO DA ROSA 

VANIA DAL DEGRAN 1553616002 CMEI JOÃO CESAR DOMINGOS DA SILVA 

VILMA CARNEIRO DE VASCONCELOS 99740003 EMCEB 14 DE AGOSTO 

WAINY MONTALVAO DE LIMA 200735004 EMEB BERNARDO VENÂNCIO DE CARVALHO 

 

Art. 2º As demais disposições da Portaria nº 40.469, de 17 de dezembro de 2025, permanecem 

inalteradas. 
 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2026. 

110º da Fundação e 72º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 


		2026-01-14T12:00:54-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




